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   ΘΕΜΑ : Πρόσκληση 13ης   συνεδρίασης Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 
 
     Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης που θα γίνει στις 20-08-2014 ημέρα 
Τετάρτη  και ώρα 18.00 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης (Διοικητήριο) 1ος όροφος, Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. 
     Τα  θέματα  της ημερήσιας διάταξης είναι τα εξής: 
 

1. Εισηγητική Έκθεση Εκτέλεσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας             
Ανατολικής  Μακεδονίας και Θράκης κατά το  B΄ Τρίμηνο 2014». 
Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Τρύφων Εξάρχου. 
 

2. Έγκριση τροποποίησης Προγράμματος Έργων και Εργασιών ,Δημόσιας 
και μη Δημόσιας Δασοπονίας για τη δασική Ανάπτυξη του νομού, έτους 
2014, της Δ/νσης Δασών Ν.Ροδόπης. 
Εισηγήτρια : Η Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης  κα 
Μαρίνα   Γκοτζαρίδου. 
 

3. Γνωμοδότηση για την ανταλλαγή εκτάσεων   αγροκτήματος Χαριτωμένης 
στα πλαίσια της απαλλοτρίωσης για την κατασκευή της γέφυρας Αγγίτη, 
της Δ/νσης Τεχνικών ΄Εργων  της Π.Ε Δράμας . 
Εισηγητής: Ο υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Δράμας κ. 
Αθανάσιος Αναγνώστου . 
 

4. Eγκριση 4ης τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος της Περιφέρειας 
Ανατολικής  Μακεδονίας  Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Γενικός Δ/ντης της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών ΑΜΘ, κ. Κωνσταντίνος  
Καλούδης  

 
5. Έγκριση των όρων της Διαπιστωτικής Πράξης για τη μεταφορά μαθητών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου 
Εισηγητής: Η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Έβρου Γεωργία Μαυρανεζούλη –
Νικολάου. 



6. Έγκριση σχεδίου και σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου 
Σαμοθράκης για την εκτέλεση του έργου «Βελτίωση προσβασιμότητας στο 
κηρυγμένο ιστορικό διατηρητέο μνημείο της Ιεράς Μονής Χριστού Θερμών 
στη Σαμοθράκη», προϋπολογισμού 85.000,00 €. 
Εισηγητής : Ο Αναπληρωτής  Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης κ. Αναστάσιος Παράσχου. 
 

7. Εγκριση τροποποίησης της αριθμ.192/2013 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Εισηγητής:  Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης  κ. Γεώργιος Γερομάρκος  

8. Εγκριση τροποποίησης της αριθμ.109/2014 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Εισηγητής:   Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης  κ. Γεώργιος Γερομάρκος 

 
9. Έγκριση επιχειρησιακού σχεδίου «Καλάθι αγροτικών προϊόντων 

Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης» 
Εισηγητής: Ο Αναπλ. Προιστάμενος της Γενικής  Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής κ. Γεώργιος Τσακίρης 

 
10. Εγκριση τροποποίησης της αριθμ.102/2014 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Εισηγητής : Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης  κ. Γεώργιος Γερομάρκος. 
 

11. Εγκριση σχεδίου και σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής 
Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  του Δήμου Μαρωνείας 
– Σαπών και της Κοινωφελούς Επιχείρησης Μαρωνείας – Σαπών, για την 
υλοποίηση του 4ου Φεστιβάλ Μαρωνείας – Σαπών για το 2014. 
 Εισηγητής: ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε Ροδόπης κ. Παύλος 
Δαμιανίδης. 
 

12.  Εγκριση σχεδίου και σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του  Αριστοτέλιου  
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης  για την εκτέλεση του ερευνητικού έργου: 
«Σεισμολογικός Σταθμός στην περιοχή Συμβόλου - Παγγαίου ». 
 Εισηγητής: Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης  κ. Γεώργιος Γερομάρκος 
 

13.  Εγκριση σχεδίου και σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της    
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας / Π.Ε Δράμας και του Δήμου 
Προσοτσάνης,  για  την υλοποίηση του  έργου: «Βελτίωση βατότητας 
οδού Προσοτσάνης - Πετρούσας», το οποίο  είναι ενταγμένο στο 
Πρόγραμμα ΣΑΕΠ 031 Κ.Α.Ε. 2013 Ε.Π. 03100002 της ΠΑΜΘ 
  Εισηγήτρια:  Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Ανδρονίκη  Κεφαλίδου. 

 
14. Γνωμοδότηση  για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 

του έργου:«Αξιοποίηση του γεωθερμικού πεδίου Αρίστηνου –
Αλεξανδρούπολης, Κατασκευή γεωτρήσεων παραγωγής και 
επανεισαγωγής και δικτύων μεταφοράς και διανομής γεωθερμικών 
ρευστών χαμηλής ενθαλπίας» του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 
Εισηγητής: O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 
 
 



15. Γνωμοδότηση  για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 
του έργου: «Μονάδα σκυροδέματος και προϊόντων από σκυρόδεμα» της 
«ΘΡΑΚΗ» ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 
 
 

16. Γνωμοδότηση  για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 
του έργου: «Δίκτυο ακαθάρτων και εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) Τυχερού Δήμου Σουφλίου» στο Νομό Έβρου, από το Δήμο 
Σουφλίου. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 
 
 

17. Γνωμοδότηση  για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 
του  υφισταμένου  σταθμού  βάσης κινητής  τηλεφωνίας με  την  κωδική  
ονομασία : «ΣΟΥΦΛΙ   1000653»  που  βρίσκεται  σε   γεωγραφική   θέση  
με  συντεταγμένες   λ = 26ο  17΄19΄΄, φ = 41ο  11΄΄30΄΄( σύστημα  ΕΓΣΑ 87),
στη θέση « Προφήτης  Ηλίας » πλησίον του δήμου Σουφλίου  της  Π.Ε. 
Έβρου,  αντίστοιχα , με  κύριο  την  VODAFONΕ –  ΠΑΝΑΦΟΝ  Α.Ε.E.T. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

18. Γνωμοδότηση  για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 
του  υφισταμένου  σταθμού  βάσης κινητής  τηλεφωνίας με  την  κωδική  
ονομασία : «KOTΡΩΝΙΑ  ΕΒΡΟΥ  1106009 »  που  βρίσκεται  σε   
γεωγραφική   θέση  με  συντεταγμένες   λ = 26ο  04΄28΄΄,  φ = 41ο  05΄ 24΄΄ ( 
σύστημα  ΕΓΣΑ 87 ), στο ύψωμα « Γιομάτο »  του οικισμού Δαδιάς, του  
δήμου Σουφλίου  της  Π.Ε. Έβρου,  αντίστοιχα , με  κύριο  την  
VODAFONΕ –  ΠΑΝΑΦΟΝ  Α.Ε.Ε.Τ. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 
 

 
19. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 

σχετικά με το σύστημα συνδιαχείρισης των υγρών αποβλήτων 
αγελαδοτροφικών   μονάδων συνολικής δυναμικότητας 700ΙΖ, ιδιοκτησίας 
Κοτόπουλου Ηλία και ΣΙΑ   Ο.Ε.(400ΙΖ) και της Δρίγγα Βαγιανής (300ΙΖ) 
στο αγρόκτημα Αβάτου, Δ.Τοπείρου της  Π.Ε.   Ξάνθης . 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 
 

 
20. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 

σχετικά με το σύστημα διαχείρισης των υγρών αποβλήτων νέας 
αγελαδοτροφικής   μονάδας συνολικής δυναμικότητας 300ΙΖ, ιδιοκτησίας 
Κοτόπουλου Παρασκευάς και ΣΙΑ Ο.Ε στο αγρόκτημα Αβάτου, 
Δ.Τοπείρου της  Π.Ε. Ξάνθης . 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 
 

 
21. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ   

για τη Βιομηχανία Παραγωγής Έτοιμου Σκυροδέματος με την επωνυμία 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.» στο Ν. Ξάνθης. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 



22. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ   
του έργου : « Κάθετος Άξονας 070  ‘’Ξάνθη – Εχίνος – Ελληνοβουργαρικά 
σύνορα’’ της Εγνατίας οδού και ειδικότερα το τμήμα Σμίνθη – Εχίνος
(70.1.5)» από την Εγνατία Οδός ΑΕ. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

23. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ   
του έργου : « Κάθετος Άξονας 070  «Ξάνθη – Εχίνος – Ελληνοβουργαρικά 
σύνορα» της Εγνατίας Οδού και ειδικότερα το τμήμα Μελίβοια – Δημάριο –
Ελληνοβουλγαρικά σύνορα (70.2.2)» από την Εγνατία Οδός ΑΕ. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

24. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ   
του έργου: «Διευθέτηση κεντρικού χειμάρρου οικισμού Γενισέας, Δήμου 
Αβδήρων Νομού Ξάνθης». 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
25. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ,

για την αύξηση της παραγωγικής δυνατότητας της Βιομηχανίας γάλακτος 
«ΡΟΔΟΠΗ»του  Νομού Ξάνθης . 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

26. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ    
για την έρευνα λατομείου μαρμάρου έκτασης 93.628,80τμ, στην περιοχή 
του Δ. Δ. Κ. Νευροκοπίου (θέση Κασίγκα) του Δ. Κ. Νευροκοπίου, της Π. 
Ε. Δράμας, του Κοντογιάννη Φώτιου του Αστερίου. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

27. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ    
-(Ε.Ο.Α.) και αποκατάσταση από την διάνοιξη δασικής οδού για την 
έρευνα λατομείου μαρμάρου έκτασης 99.562,73 τμ, στην περιοχή του Δ. 
Κ. Ξηροποτάμου (θέση Δρυόδασος) του Δ. Δράμας της Π. Ε. Δράμας, του 
Κοντογιάννη Φώτιου του Αστερίου. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
28. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ -

(Ε.Ο.Α.) για την έρευνα λατομείου μαρμάρου έκτασης 96.176,89 τμ, στην 
περιοχή του Δ. Κ. Ξηροποτάμου (θέση Δρυόδασος) του Δ. Δράμας της Π. 
Ε. Δράμας,  του Κοντογιάννη Φώτιου του Αστερίου. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
29. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 

για το Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων (Σ.Δ.Α.) απο την εκμετάλλευση 
λατομείου μαρμάρου έκτασης 96.935,16 τμ, στην περιοχή του Τ.Κ. Γρανίτη 
(θέση Παπούτσι) του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. Δράμας, της  Γ. 
ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε.. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 



30. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ, 
του παραρτήματος για το Σχέδιο Διαχείρισης Εξορυκτικών Αποβλήτων και 
την Μελέτη Αποκατάστασης από την διάνοιξη δασικού δρόμου Γ 
κατηγορίας της VELOS ΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε. για την εκμετάλλευση  λατομείου 
μαρμάρου έκτασης 98.095,72 τμ, στην περιοχή του Τ.Κ. Βώλακα (θέση 
Μιρνότου) του Δ. Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. Δράμας. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 
 
 

31. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ 
για το έργο «Τροποποίηση τμημάτων των υφιστάμενων Γραμμών 
Μεταφοράς ΓΜ 150kV ΑΓΡΑ – ΚΑΒΑΛΑ (τμήμα ΦΙΛΙΠΠΟΙ –ΚΑΒΑΛΑ) & 
ΓΜ 150kV Σύστημα (Στάγειρα – Καβάλα)- ΚΥΤ ΦΙΛΙΠΠΩΝ»,  που 
προτείνεται να υλοποιηθεί από τον (Α.Δ.Μ.Η.Ε.) Α.Ε., στις ΠΕ Καβάλας 
και Δράμας. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

32. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ, 
του Σχεδίου Διαχείρισης Εξορυκτικών Αποβλήτων (Σ.Δ.Ε.Α.) και της 
Ειδικής Οικολογικής Αξιολόγησης (Ε.Ο.Α.), για την Ανανέωση της αριθμ. 
πρωτ. 3130/913/18-06-2008 Απόφασης Ανανέωσης Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων με Τροποποίηση ως προς την αλλαγή επωνυμίας, 
του έργου: “Εκμετάλλευση λατομικού χώρου μαρμάρων εμβαδού 
28.646,00 τ.μ.” που βρίσκεται στη θέση “Βαθύ” στην περιοχή της T.Κ. 
Παναγίας του Δήμου Θάσου του Νομού Καβάλας, της εταιρείας 
“ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΘΑΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ Α.Ε. & ΣΙΑ Ε.Ε.”. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

33. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ, 
του Σχεδίου Διαχείρισης Εξορυκτικών Αποβλήτων (Σ.Δ.Ε.Α.) και της 
Ειδικής Οικολογικής Αξιολόγησης (Ε.Ο.Α.), για την Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: «Εκμετάλλευση λατομικού χώρου 
μαρμάρων εμβαδού 46.565,00 τ.μ.» που βρίσκεται στη θέση «Ψιτάκι» 
στην περιοχή της Δ.Κ. Πρίνου του Δήμου Θάσου του Νομού Καβάλας» της 
εταιρείας “ΒΑΛΚΑΝ Α.Ε.”. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

34. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων του έργου 
«Υφιστάμενος Λιμενίσκος στη θέση Παλαιά Σφαγεία Περιγιαλίου του 
Δήμου Καβάλας στη Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 
 

35. Γνωμοδότηση για την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων από την ΜΠΕ
του έργου «Nέα χάραξη της 6ης Επαρχιακής οδού στο Τμήμα 
Αεροδρόμιο- Κεραμωτή» της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας. 
Εισηγητής:O Πρόεδρος της Επιτροπής  Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος κ. Σταύρος  Βαβίας. 

 



36. Επικύρωση πρακτικού 7ης, 9ης 10ης και 11ης Συνεδρίασης έτους 2014 του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  κ. Ιωάννης Τελλίδης. 

                                                                                   
 
 
                                                                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                     ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                                        ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 
                                                                                 ΤΕΛΛΙΔΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


